
 

 

 

 
 

Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 
Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 

Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 
 

 
 
 

LICEO 

ARTISTICO 

MUSICALE 

COREUTICO 

CANDIANI-BAUSCH                           
 

 

 
Prot. n. e dat (vedi segnatura)                                                  

 

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)-  

PNRR CLASSROOM 

Linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 Next generation 

Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – nell’ambito della 

Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

Titolo: NEXT GENERATION LABS 

Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C44D22003360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il D.M. 218 dell’ 8 agosto 2022, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori; 

 
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0002133/U del 21/04/2023 14:49

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


VISTO l’Allegato 2 al D.M. 218 dell’ 8 agosto 2022 recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classroom; 

VISTA la Nota MIM n. 17624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n.43946 del 

17/03/2023; 

VISTA la delibera n.3bis del 28/10/22 del Collegio dei docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n.13 del 29/11/22 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto 
  RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento 

delle attività relative a linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”– Azione 

1 Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 

nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

LINEA DI 

INVESTIMENTO 

CUP CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO  

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

“Scuola 4.0: scuole 

innovative,cablaggi

o, nuovi ambienti di 

apprendimento e 

laboratori”  

Azione 1 Next 

generation 
Classroom – 

Ambienti di 
apprendimento 
innovativi 

 

C44D22003360006 

 

M4C1I3.22022-961 

 

NEXT 

GENERATION  

CLASSROOM 

 

€ 197.468,21 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente 
bando viene pubblicato sul sito web della Scuola 

https://www.artisticobusto.edu.it nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – 
Albo on-line 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Maria Silanos 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

https://www.artisticobusto.edu.it/

